
Protokół Nr 2
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miasta Zgierza
z dnia 17 czerwca 2024 r.

Posiedzenie prowadziła Alina Łęcka - Andrzejewska Przewodnicząca Komisji.

Posiedzenie odbyło się w sali 114 Urzędu Miasta Zgierza.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Obecność członków Komisji na posiedzeniu:
- Radni obecni – 6 (Anna Boś, Paweł Czekalski, Michał Jaborski, Paulina Krysztofiak,
Artur Linkowski, Alina Łęcka – Andrzejewska).
- Radni nieobecni – 0.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Analiza skarg, wniosków oraz petycji skierowanych do Rady Miasta Zgierza.
4. Pisma do Komisji.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2024 r.
6. Przyjęcie protokołu z 1 posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1 Otwarcie posiedzenia

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  -  Andrzejewska  na  podstawie  listy  obecności
stwierdziła quorum i otworzyła posiedzenie Komisji. Przywitała radnych oraz gości.

Pkt 2 Uwagi do porządku obrad

Brak uwag do porządku obrad.

Pkt 3 Analiza skarg, wniosków oraz petycji skierowanych 
do Rady Miasta Zgierza.

Do Komisji dekretowane zostały pisma:

 Skarga na Komendanta Straży Miejskiej w Zgierzu,

Przewodnicząca Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  przypomniała,  że  skarga  oraz
wyjaśnienia  Komendanta  Straży  miejskiej  w  Zgierzu  zostały  zamieszczone
w programie eSesja. Następnie oddała głos skarżącemu.

1



Skarżący podtrzymał swoją skargę. Wyraził opinię, iż wypowiedź pana Komendanta
nie była godna stanowiska jakie piastuje oraz przez nią Skarżący oraz jego rodzina
spotkali się z falą hejtu.

Komendant  Straży  Miejskiej  w  Zgierzu  D.  Bereżewski  powiedział,  że  złożył
wyjaśnienia  na  piśmie  i  podtrzymuje  swoje  stanowisko,  iż  są  to  oszczerstwa  
i kłamstwa. Wyjaśnił, że ma prawo występować publicznie, a w wystąpieniu przed
mediami nie wspomniał ani słowa o toczącej się kampanii wyborczej, a także nie
wymienił  nazwisk  żadnych  osób,  które  później  mogłyby  spotkać  się  z  hejtem.
Ponadto,  nie  przekazywał  nazwisk  do  portali.  Informacja  jaka  została  udzielona
dotyczyła jedynie skierowania sprawy przed organami ścigania.

Skarżący odnosząc się do wypowiedzi Komendanta dla telewizji,  iż wcześniej nie
było notowanych tak częstych przypadków. Następnie przedstawił dane: 

 w 2018 r. od lipca do sierpnia - 5 zgłoszeń pożarów,
 w 2022 r. od lutego do marca - 5 zgłoszeń pożarów,
 w 2024 r. w kwietniu – 4 zgłoszenia pożarów.

Skarżący  nadmienił,  iż  wszystkie  te  zgłoszenia  były  dokonywane  przez  Straż
Miejską. 

Przewodniczący  RMZ Ł.  Wróblewski  powiedział,  że  przy  tak  wielu  interwencjach
konferencja odbyła się raz i to przed wyborami. Stwierdził, iż pożary które miały
miejsce  w  kwietniu  nie  były  inne  od  tych  poprzednich,  a  wcześniej  takich
konferencji nie było.

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że nikt z władz miasta
ani z urzędników nie krytykował działań zgierskich ekologów, w tym skarżącego.  
Na  teren  składowiska,  z  uwagi  prze  wszystkim  na  własne  bezpieczeństwo  
nie  powinien  nikt  wchodzić  poza  odpowiedni  służbami.  Stwierdził,  że  sprawa
społecznie jest bardo istotna i ważna. Nadmienił, iż obecny Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej  powiedział,  że nie wyklucza działania osób trzecich,
które  np.  przez  swoją  nieuwagę  mogły  przyczynić  się  do  powstania  pożaru.
Zaapelował do wszystkich, aby tam nie wchodzili, gdyż może mieć to zły wpływ na
zdrowie, a także zagrożenie życia. Odnosząc się do sprawy skargi powiedział, że
uczestniczył  w  konferencji  i  żadna  z  osób,  która  się  wypowiadała  nie  wskazała
konkretnej  osoby bądź instytucji  tylko  przekazana została  informacja,  iż  w tym
okresie natężyły się pożary. Sprawę badają odpowiednie służby i trzeba poczekać
na wyniki śledztwa – powiedział. 

Mieszkaniec Zgierza (członek Rady Osiedla Kurak) powiedział, że bardzo dobrze,  
iż Komendant interweniuje oraz zajmuje się sprawą, gdyż jest to jego praca. Dodał,
że skarżącemu również trzeba podziękować za monitorowanie oraz za zajmowanie
się  tym  tematem.  Stwierdził,  że  powinno  się  podać  rękę  i  wspólnie  walczyć
o rozwiązanie problemu oraz aby nikt nie wchodził na zagrożony teren.

2



Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  zgodziła  się  z  Zastępcą
Prezydenta Miasta Zgierza, iż nie powinno się chodzić po tym terenie. Następnie
przypomniała  o  przedmiocie  skargi.  Wyraziła  opinię,  że  w  tej  tematyce  trzeba
zachować rozwagę także w zakresie wypowiedzi do mediów. Stwierdziła, iż inaczej
brzmi wypowiedź w ustach cywila, a inaczej (ta sama) w ustach przedstawiciela
publicznego. Poprosiła o skupienie się na meritum sprawy. Następnie zapytała, czy
złożone wyjaśnienia  są wystarczające,  czy członkowie  Komisji  potrzebują  więcej
czasu bądź dodatkowych materiałów.

Przewodniczący  RMZ Ł.  Wróblewski  przypomniał,  że  ostatecznie  to  Rada  Miasta
Zgierza podejmie decyzję co do sposobu rozpatrzenia skargi. Poprosił Komisję o to,
aby na tym posiedzeniu przedłożyć stanowisko.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  przeszła  do  głosowania  nad
propozycją Komisji, co do sposobu rozpatrzenia skargi.

Za  uznaniem  skargi  za  zasadną  głosowało  6  radnych.  Brak  głosów
przeciwnych oraz głosów wstrzymujących.

Komisja podjęła decyzję o uznaniu skargi za zasadną.

Podczas  posiedzenie  rozwinęła  się  dyskusja  na  temat  przygotowania  projektu
uchwały  wraz  z  uzasadnieniem.  Przewodnicząca  Komisji  zaproponowała,  aby
Komisja spotkała się na kolejnym posiedzeniu i przyjęła treść dokumentu. 

Brak głosów przeciwnych, co do propozycji Przewodniczącej Komisji.

 Petycja w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Zgierza,

Przewodnicząca Komisji  A. Łęcka – Andrzejewska poinformowała, iż petycja oraz
opinia  prawna  zostały  zamieszczone  w  programie  eSesja.  Następnie  otworzyła
dyskusję.

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski poprosił, aby uwzględnić petycję i skierować ją
do niego do realizacji. Nadmienił, że Komisja Statutowo – Prawna RMZ przystąpi do
opracowania nowego Statutu i być może jednym z elementów będzie przygotowanie
tekstu jednolitego. 

Brak dalszych głosów w dyskusji.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  przeszła  do  głosowania  nad
uwzględnieniem petycji.

Głosowano:  za  –  6,  przeciw  –  0,  wstrzym.  -  0.  Komisja  podjęła  decyzję  
o uwzględnieniu petycji.

3



 Petycja  w  sprawie  transmisji  posiedzeń  komisji  Rady  Miasta  Zgierza  oraz
głosowań elektronicznych na posiedzeniach komisji

Komisja otrzymała petycję oraz wyjaśnienia w programie eSesja.

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski odnośnie transmisji posiedzeń powiedział,
że  jest  to  możliwe  jednakże  trzeba  mieć  na  względzie  dodatkowe  koszty  jakie
będzie to generowało. Ponadto, musiałyby nastąpić zmiany organizacyjne, gdyż na
chwilę obecną wystarczy obsługa Biura Rady Miasta Zgierza, a przy transmisjach
potrzebna jest  także obsługa informatyczna.  Każde nagranie archiwalne zgodnie
z przepisami  ustawy  o  zapewnianiu  dostępności  osobom  ze  szczególnymi
potrzebami, musi posiadać napisy. Koszt to około 110 zł brutto za każde rozpoczęte
30  minut  nagrania.  Kolejne  koszty  to  dostosowanie  portalu  eSesja.tv
i zgierz.esesja.pl oraz koszty utrzymywania dodatkowych nagrań. Nadmienił, iż na
769 gmin tylko 6 transmituje posiedzenia komisji i są to transmisje okazjonalne.
Odnośnie  elektronicznych  głosowań  stwierdził,  iż  ten  wniosek  jest  raczej
bezprzedmiotowy, gdyż już teraz takie głosowania się odbywają.

Przewodniczący Komisji Ł. Wróblewski zapytał, które gminy transmitują posiedzenia
komisji?

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że nie dysponuje taką wiedzą.
Dodał, iż każdy może zwrócić się do firmy z takim zapytaniem.

Przewodnicząca Komisji A. Łęcka – Andrzejewska powiedziała, że petycję rozpatruje
się tak jak wnosił autor, czyli w przypadku transmisji jest zapis, iż dot. wszystkich
posiedzeń.

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zaproponował, aby w części dot. transmisji nie
uwzględniać petycji, a w części dot. głosowań uwzględnić petycję.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  poddała  pod  głosowanie
propozycję Przewodniczącego RMZ, aby w części dot. transmisji  nie uwzględniać
petycji, a w części dot. głosowań uwzględnić petycję.

Głosowano: za – 6, przeciw – 0, wstrzym. - 0. Komisja przychyliła się do propozycji
Przewodniczącego RMZ.  

 Wniosek  w  sprawie  wprowadzenia  w  letnie  weekendy  2024  tramwaju
turystycznego

Materiał był zamieszczony w programie eSesja.

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nie ma możliwości, aby wprowadzić
tramwaj turystyczny na wskazanym przez wnioskodawcę odcinku. Wyjaśnił, iż na
odcinku od Kuraka do Proboszczewic nie ma trakcji tramwajowej, a ponadto tory

4



zostały  wyłączone  z  użytkowania.  Nadmienił,  że  w  przyszłości  jak  będzie
odbudowana  linia  to  będzie  można  taki  tramwaj  wprowadzić.  Obecnie  na  tym
torowisku  Prezydent  nie  pozwoliłby  na  to,  aby  zgodzić  się  na  wprowadzenie
proponowanego  przez  wnioskodawcę  rozwiązania.  Dodał,  iż  w  Łodzi  takie
rozwiązanie jest, ale tylko na wyremontowanych torowiskach.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  po  krótkiej  dyskusji
zaproponowała, aby Komisja zaproponowała Radzie Miasta Zgierza odpowiedź dla
wnioskodawcy,  iż  brak  jest  możliwości  wprowadzenia  tramwaju  turystycznego
w 2024 r. 

Głosowano: za – 6, przeciw – 0, wstrzym. - 0. Komisja przychyliła się do propozycji
Przewodniczącej Komisji.

 Pismo (tyt. petycja) dot. wyrażenia sprzeciwu wobec planów budowy drogi
pod nazwą "Nowa Kolejowa"

Mieszkanka  Zgierza  przedstawiła  sprawę.  Powiedziała,  że  mieszkańcy  nie  są
przeciwni,  aby  ta  droga  powstała,  tylko  są  przeciwni,  aby  ona  była  tak  blisko
bloków.  Stwierdziła,  iż  radni  RMZ  poprzedniej  kadencji  nie  wiedzieli  za  czym
głosują, gdyż nie było wskazanego przebiegu drogi. Zaproponowała, aby radni tej
kadencji ponownie pochylili się nad tym i głosowali. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jeśli droga nie zostanie wybudowana
Miasto będzie musiało zwrócić środki. Dodał, że odbyły się już przetargi. Podkreślił,
iż przebieg drogi był zaprojektowany od lat 50. W momencie kiedy planowane były
bloki  to ta droga miała już wyznaczony przebieg.  Powiedział,  że trzeba by było
zapytać przedstawicieli spółdzielni, czy wiedzieli o tej drodze. 

Mieszkanka Zgierza zapytała, dlaczego Miasto nie wystąpiło do PKP o to, aby tam
wybudować drogę.

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że Miasto występowało
o różne tereny, jednakże rozmowy są bardzo trudne.

Mieszkaniec Zgierza zapytał, dlaczego jest już wybrany wykonawca i jest zlecona
budowa drogi? Dodał, że powinien odbyć się przetarg.

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że wykonawca wyłoniony
jest właśnie w drodze przetargu. Przetarg był ogłaszany na publicznych stronach
Miasta. 

Mieszkanka Zgierza zapytała, czy Miasto wie, że za tą drogą mają powstać później
bloki?

5



Zastępca  Prezydenta  Miasta  Zgierza  B.  Bączak  powiedział,  że  na  tą  chwilę  nie
posiada takiej wiedzy.

Sekretarz  Miasta  Zgierza  R.  Chocholski  powiedział,  że  na  jednym  ze  spotkań
z mieszkańcami  Prezydent  powiedział,  iż  jest  rozważana  koncepcja  odsunięcia
drogi.  Przypomniał,  że  droga  ta  ma  być  wybudowana  w  ramach  „zaprojektuj
i wybuduj” i od przedłożenia pierwszej koncepcji do ostatecznej wersji będzie kilka
propozycji. Obecnie Prezydent zebrał uwagi i przekaże je do projektanta.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  powiedziała,  że  mimo
wcześniejszego planowania drogi to po wybudowaniu bloków powinno się wziąć je
pod uwagę i przesunąć drogę.

Sekretarz  Miasta Zgierza R.  Chocholski  powiedział,  że uwagi  mieszkańców będą
dyskutowane z projektantem. 

Przewodnicząca Komisji A. Łęcka – Andrzejewska po dyskusji zaproponowała, aby
na  tą  chwilę  wstrzymać  się  od  wydawania  opinii  i  poczekać  na  przedłożenie
koncepcji  drogi  przez  projektanta.  Dodała,  iż  Komisja  wystosuje  w  tej  sprawie
stosowne pismo.

Mieszkańcy składający petycję przychylili się do propozycji.

 Pismo dot. poparcia bądź odrzucenia wniosku o nowe przystanki

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że propozycja nie jest
możliwa do wykonania, gdyż to nie jest teren Miasta tylko jest to na bocznicach
kolejowych należących do PKP. 

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  zaproponowała,  aby  odrzucić
wniosek.

Głosowano: za – 6, przeciw – 0, wstrzym. - 0. Komisja przychyliła się do propozycji
Przewodniczącej Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Łęcka  –  Andrzejewska  przeszła  do  kolejnego  punktu
porządku obrad.

Pkt 4 Pisma do Komisji.

Do Komisji wpłynęły następujące pisma:
-  odpowiedź na skargę – pismo skierowane do wiadomości Komisji,
-  odciążenia  ul.  3  Maja  w  Zgierzu  od  tirów i  ciężkich  aut  –  temat  omówił

Przewodniczący  RMZ  Ł.  Wróblewski.  Zastępca  Prezydenta  B.  Bączak
zadeklarował,  iż  Prezydent  będzie  sprawę monitorował  – Komisja  przyjęła
pismo do wiadomości.

6



-  zapytanie  dotyczące  możliwości  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  –  temat  omówił  Przewodniczący
RMZ Ł. Wróblewski – Komisja przyjęła pismo do wiadomości.

Pkt 5 Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2024 r.

Przewodnicząca Komisji A. Łęcka – Andrzejewska przedstawiła projekt planu pracy.

Brak uwag.

Plan pracy został przyjęty w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzm. - 0.

Pkt 6 Przyjęcie protokołu z 1 posiedzenia Komisji.

Brak uwag do protokołu nr 1.

Protokół nr 1 został przyjęty w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzm. - 0.

Pkt 7 Wolne wnioski

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na 19 czerwca 2024 r. na godz. 15:30.

Pkt 8 Zamknięcie posiedzenia

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  zamknęła
posiedzenie.

Protokołowała

7


	Pkt 1 Otwarcie posiedzenia
	Pkt 2 Uwagi do porządku obrad
	Pkt 3 Analiza skarg, wniosków oraz petycji skierowanych do Rady Miasta Zgierza.
	Pkt 5 Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2024 r.
	Pkt 6 Przyjęcie protokołu z 1 posiedzenia Komisji.
	Pkt 7 Wolne wnioski
	Pkt 8 Zamknięcie posiedzenia

